



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzvlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

23A

FORMA LIBRE

REPUESTO

Condición de Pago: Contado

Factura Nro. 0000005305

Emisión : 09-11-2022

Vencimiento: 09-11-2022

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: LUIS CARRILLO

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004018ANA ✓	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	40,00	6,00	240,00
100RAA ✓	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	160,00	800,00
1005260RAA ✓	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	6,00	98,00	588,00
1118300ANB. ✓	TURBO CARGADOR CHANGAN F70	4,00	450,00	1.800,00
J1005201RAA ✓	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN F70	5,00	70,00	350,00
PJ201005-0101 ✓	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00	152,00	760,00
1000000RAA ✓	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	5,00	200,00	1.000,00
1002032RAA ✓	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.17)	8,00	6,00	48,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 8,8292 según la tasa del BCV al 09-11-2022, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	49.319,91	Subtotal USD:	5.586,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	49.319,91 ✓	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.586,00 ✓
IVA 16,00% BS:	7.891,19	IVA 16,00% USD:	893,76 ✓
Total Neto Factura BS:	57.211,10	Total Neto Factura USD:	6.479,76 ✓
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	57.211,10 ✓	Monto Total a Pagar USD:	6.479,76

MDV
 MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 Gerente RIF: J-50025049-5

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Reservaciones : CH001654/ 130

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

N° de CONTROL



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (424) 532.2639
 changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000006920

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 25-04-2023

Vencimiento: 25-05-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F10010-H01	FILTRO DE ACEITE AHSVIN / CS15	12,00	6,00	72,00
100000RAAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	6,00	200,00	1.200,00
1117100-BE01	FILTRO, COMBUSTIBLE CS15	5,00	6,00	30,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,6147 según la tasa del BCV al 25-04-2023, PROV Nro. 0071				
Subtotal BS:		32.048,34	Subtotal USD: 1.302,00	
Monto Exento BS:		0,00	Monto Exento USD: 0,00	
Base Imponible IVA (16,00%) BS:		32.048,34	Base Imponible IVA (16,00%) USD: 1.302,00	
IVA 16,00% BS:		5.127,73	IVA 16,00% USD: 208,32	
Total Neto Factura BS:		37.176,07	Total Neto Factura USD: 1.510,32	
Base Imponible IGTF (3%) BS:		0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD: 0,00	
IGTF 3% BS:		0,00	IGTF 3% USD: 0,00	
Monto Total a Pagar BS:		37.176,07	Monto Total a Pagar USD: 1.510,32	



Gerente _____

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 169

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Can. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

N° de CONTROL

00 - 007970



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
 +58 (0424) 528.2639
 chonganzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 000006918

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 25-04-2023

Vencimiento: 25-05-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)	
100... ANA	PISTON STD CHANGAN F70	(1968) 1	20,00 - 4(1868) - 4(1929)	61,00	1.220,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	(1968) 1	3,00 - 1(1868) - 1(1929)	160,00	480,00
1007100RAA	MARTILLO/TAQUETE CHANGAN F70	(1968) 10	24,00 - 5(1868)	32,00	768,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	(1968) 1	5,00 - 1(1868) - 1(1929)	88,00	440,00
1601100ANB1	PLATO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	3,00		182,00	546,00
3921017-BU01	EMBLEMA KAICENE CHANGAN F70	4,00		40,00	160,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	20,00 - 4(1868) - 4(1929)		55,00 - 4(1968)	1.100,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	30,00 - 4(1868) - 4(1929)		8,00	240,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,6147 según la tasa del BCV al 25-04-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	121.941,22	Subtotal USD:	4.954,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	121.941,22	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.954,00
IVA 16,00% BS:	19.510,60	IVA 16,00% USD:	792,64
Total Neto Factura BS:	141.451,82	Total Neto Factura USD:	5.746,64
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	141.451,82	Monto Total a Pagar USD:	5.746,64



Gerente _____

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-019 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Servaciones : PEDIDO 169

¡RIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/R3/00279 de 19-02-2008
 Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 - 007968



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este, Nro. S/N
 Caserío Las Piedras, Yarilayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000006919

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 25-04-2023

Vencimiento: 25-05-2023

Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.**

C.I./Rif: **J-50084357-7**

Domicilio Fiscal: **AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.**

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
160000-AK01	BOMBIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	5,00	27,00	135,00
3541100RAA	BOMBA VACIO CHANGAN F70	(1968) 1 - 5,00 - (1069) - (1929)	124,00	620,00
8119030-BU02	FILTRO AIRE A/C CHANGAN F70	10,00	12,00	120,00
8702300ANS	BOMBIN DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	4,00	98,00	392,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	(1968) 1 - 5,00 - (1929)	152,00	760,00
ZM6T82A-1801045	SENSOR POSICION NEUTRAL CHANGAN F70	2,00	74,00	148,00
1601200ANB1	DISCO DE EMBRAGUE CHANGAN F70	3,00	188,00	564,00
1601307-1	COLLARIN DE EMBRAGUE CHANGAN F70	4,00	26,00	104,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,6147 según la tasa del BCV al 25-04-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	69.979,59	Subtotal USD:	2.843,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	69.979,59	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.843,00
IVA 16,00% BS:	11.196,73	IVA 16,00% USD:	454,88
Total Neto Factura BS:	81.176,32	Total Neto Factura USD:	3.297,88
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	81.176,32	Monto Total a Pagar USD:	3.297,88

MOV
 MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 Gerente **RIF: J-50025049-5**

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SENAT/11/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 169

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 N° Control desde el N° 00 006001 hasta el N° 00 008000 de Fecha de Elaboración: 01-08-2022- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 — 007969

AR